Cracoviae, 10 Januarii 1596 

F. 238 Sigismundus tertius Dei gratia Rex Polontae, Magnus Dux 
Lituaniae, Ru.ssiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc nec 
non Suecorum, Gottorum Vandalorumque ha•ereditarius Rex. 
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Illustrissime Princeps amice charissime. Quod Sermo. et potentissmo. 
Principi, Domino Sultan Murath Kan moderni Serml. et Potentissmi. 
Domini Imperatoris parenti, per literas et internuncium nostrum signi
ficaveramus, nos Patre nostro desideratissimo Sermo. Principe Domino 
Johanne, Suecorum Gottorum Vandalorumque Rege, hac vita defuncto 
ad illa transmarina Regna, quae haereditate nobis obvenerant fuisse 
profectos, ut solenni Regum more, isthic inaugurati, suscepto diademate, 
et populorum accepta fide, possessionem eorum caperemus, id iam ante, 
uti ipsi Sermo. Domino Imperatori, ita Illtl. eti:am vestrae cognitum esse 
minime dubitamus. Cum autem constituendis illorum subditorum nostro
rum regnorumque rebus, annum integrum transmisissemus, inde iterum 
felicissima navigatione, superiore anno in hoc regnum reversi sumus. 
Ac postea cum propter ,longinquitatem locorum, tum propter bellorum 
vicinos tumultus, sane tardius publica fama perlatum ad nos fuit, 
Sermum. et potentissmum. Principem Sultan Muratem e vivis excessisse 
Sermum. autem et Potentissmum. Sultan Mehmetem paterno avitoque 
Imperio potitum. Vt primum autem id intelleximus, in animo habebamus 
pro more inter maiores nostros recepto, et amiciti:a tot retro seculis 
inter Sermum. Ottomanem domum et nostram Jagellonam sancte servata, 
Ser. suae adeptum Imperium gratulari. Sed ,perferebatur ad nos nequa
quam cuique 

F. 238 v nostro homini iter liberum istac, aut securum esse posse, 
quod vicin~ provinciae Vallachia et Moldavia alieque coniuncte, repen
tinis motibus et mutationibus ita conturbate essent, ut et commercia 
cessare necesse fuerit nostrorum cum Ser. sue subditis, et non modo 
nunciis aut tabellariis, verum etiam negociatoribus ipsis :aditus in ulte
riores Sermae. sue ditiones omnes essent interclusi. Accedebat quod inde 
etiam ex Valachia multa damna et incommoda subditis ipsis nostris 
inferebantur. Quae causa fuit, ut supremo exercitus nostri Praefecto 
mandaremus in Vallachiam ingredi, et quis illius status esset cognoscere, 
ac illa latrocinia cohibere. Reperta fuit provincia deserta, misere affticta, 
incolae autem postea, ~cum nullum a nostris millitibus maleficium inferri 
animadverterent, ad Ducem nostrum convenerunt petentes ut quemad
modum ab intestinis malis vexatam illam misere provinciam ingressu 
suo liberavisset, ita etiam illis permitteret, ut sui sanguinis Palatinum 
haberent, qui deinceps illi ita praeesset, ut inter nostros Serml. Domini 
Imperatoris istius subditos bonae tranquilleque vicinitatis officia, cum 
mutuo commerciorum fructu constarent. Nominarunt autem quem pote
bant Heremiam Mohilam, ex ea gente profectum, qui apud eos est clara 
et vetusta, virum bonum ac Sermis. is,tis Imperatoribus fidum. Cum 
itaque ad pacandam illam provinciam td maxime pertineret, ut Iegitimus 
in ea magnatus et Palatinus constitueretur minime denegandum id 
ipsis Dux noster existimavit, maxime quod pactis et foederum inter 
nostros maiores constitorum formule consentaneum esset hominem 
ex eadem gente nobilem isthic praefici, qui officia illius provinciae Fa
latini fideliter esset praestiturus. Qua de re deque causis ingressus In 
Valachiam Illtl. Domino Sivan Bassae a senatoribus qui in exercitu erant 

F. 239 nostris significatum fuit. Interim autem dum noster tuende 
pacificandeque illius provincie causa aliquantisper ibidem comoratur, 
ac responsum ab IUmo. Sivan Bassa expectatur, Tartarorum pri:nceps 
Katigerei cum Achmet Begio Sendziaco Benderiensi et Kiliensi super
venit. Deinde ex mutuis colloquiis fuit constitutum, ut quandoquidem 
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illa Provincia a nostris copiis iam pacata fuisset, et ex foederum pacto
rumque norma Palatinus esset constitutus, is eodem loco, dum vivet, 
maneret, neque una daretur occasio foederis a maioribus nostris, in nos 
Sermque Imperatorem modernum transmissi ulla re perturbandi aut 
violandi. Id ita fore tum ipse Tartarorum Princeps Katigerei, qui pa
cande illius provinciae munus sibi a Ser. Imperatore datum affirmabat, 
tum Sendziacus Benderien Duci nostm sancte spoponderunt. Quem qui
dem Sendziacum cum et fortem fidelemque Sermt. isti porte, virum ac 
de eadem optime meritum esse intelligamus, et studiosum etiam amici
tiae, inter nos et Sermum. Imperatorem conservande cognoverimus, 
idcirco omittendum non putavimus, quin eum tum Sermo. Dno. Impera
tori, quam ipsi Illtl. vestrae comiendaremus, ac amici ab ys (a) peteremus 
quo talem virum allo aliquo beneficio liberaliter ornare velit: Atque haec 
ista, ut gesta sunt Ser. suae prolixius a nobis perscriptae, Ili. etiam 
vestrae proscribenda putavimus. Non dubitamus Ser. suam quae acta 
constitutaque sunt pro mutuae amicitiae studio recta habituram. De
nique Ser. suae Imperium hoc in quo Ser. parenti suo successit, per 
litteras gratulamur, et runice eandem in sublimia vitae sede collocatam, 
Salutamus. De aliis v·ero rebus et foederis rationes amicitiaeque spectan
tibus solennem Ieg[atiJonem ad Ser. suam mittere non intermittemus, 
modo illa liberi securique commeatus litteras. 

F. 239 v 1egato nostro per hunc TabeHarium mittat, et deinceps 
venienti in Sermae suae ditiones crausios b) presto esse velit, quin eum pro 
more et consuetudine, ac foederis et gentium iure tutum, inviolatumque 
prestent, et ad Serm. suam deducant. Quae quidem omnia nos Ili. etiam 
vestrae perscribere voluimus, amice ab ea postulando velit ea pro pru
dentia, autoritateque sua apud Sermum. Principem suum sedulo iuvare, 
ac studium erga nos suum, de quo multum sane nobis pollicemur, ita 
iisdem in rebus declarare, ut nos etiam benevolentia nostra Ill. vestrae 
id referendo ausum causamque habere possimus. Quod superest Ili. 
vestram bene valere cupimus.